1
Catalogo
 Evaporadores de alta eficiencia
2
Calidad e innovación para tus equipos
Evaporadores
de alta eficiencia
SERIE ID

Modelo
Capacidad de
Enfriamiento
Temperatura de
evaporación -28 °C
Área Volumen de
Refrigerante
Conexión de
entrada - salida
Ventilador Descongelación eléctrica
Flujo de aire Cantidad de
ventiladores  x
diámetro.
Watts Medida Final Desagüe del cajón
kW BTU/hr  m2 L mm m3/h W metro W W
IDM-1.2/7 1,2  4.092 7 1.4 12 - 14 1563 1 x 300 1 x 75 8 1000 500
IDM-2.1/12 2,1  7.161 12 1.8 12 - 14 3126 2 x 300 2 x 75 8 900 900
IDM-2.6/15 2,6  8.866 15 2.7 12 - 16 3126 2 x 300 2 x 75 8 1800 900
IDM-3.9/22 3,9  13.299 22 3.5 12 - 16 4689 3 x 300 3 x 75 8 2400 1200
IDM-5.3/30 5,3  18.073 30 5.8 16 - 25 6800 2 x 400 2 x 180 10 2000 1000
IDM-7.0/40 7  23.870 40 7.6 16 - 25 6800 2 x 400 2 x 180 10 2400 1200
IDM-11/60 11  37.500 60 10.1 19 - 32 12000 2 x 500 2 x 550 15 4200 1400
IDM-14/80 14  47.740 80 13.5 19 - 32 12000 2 x 500 2 x 550 15 7000 1400
IDM-18/100 18  61.400 100 17.3 19 - 38 18000 3 x 500 3 x 550 15 8000 1600
IDM-21/120 21  71.610 120 19.6 19 - 38 18000 3 x 500 3 x 550 15 8500 1700
IDM-25/140 24,5  83.545 140 22.7 25 - 42 24000 4 x 500 4 x 550 15 10000 2000
IDM-28/160 28  95.480 160 25.8 25 - 42 24000 4 x 500 4 x 550 15 11000 2200
IDM-35/200 35  119.350 200 32.2 25 - 50 24000 4 x 500 4 x 550 15 11000 2200
IDM-44/250 43,8  149.358 250 41.9 25 - 50 32000 4 x 550 4 x 550 15 17600 2200
IDM-54/310 54,3  185.163 310 51.6 25 - 50 36000 4 x 600 4 x 750 17 17600 2200
IDM-63/360 63  214.830 360 62.2 25 - 54 36000 3 x 700 3 x 1500 17 20000 2000
IDM-77/440 77  262.570 440 72.8 28 - 54 36000 3 x 700 3 x 1500 17 22000 2200
*IDM - Temperatura de la Cámara Frigorífica por debajo de  -18º
5
Calidad e innovación para tus equipos
Evaporadores

Modelo
Capacidad de
Enfriamiento
Temperatura de
evaporación -35 °C
Área Volumen de
Refrigerante
Conexión de
entrada - salida
Ventilador Descongelación eléctrica
Flujo de aire Cantidad de
ventiladores  x
diámetro.
Watts Medida Final Desagüe del cajón
kW BTU/hr  m2 L mm m3/h W metro W W
IDL-1.2/8 1,2  4.154 8 1.8 12 - 14 13126 12 x 300 2 x 75 8 900 900
IDL-1.9/12 1,9  5.926 12 2.7 12 - 16 3126 2 x 300 2 x 75 8 1800 900
IDL-2.3/15 2,3  8.303 15 3.5 12 - 16 4689 3 x 300 3 x 75 8 2400 1200
IDL-3.1/20 3,1  10.571 20 5.8 16 - 25 6800 2 x 400 2 x 180 10 2600 1300
IDL-4.7/30 4,7  16.027 30 7.6 16 - 25 6800 2 x 400 2 x 180 10 3000 1500
IDL-6.2/40 6,2  21.142 40 10.1 19 - 32 12000 2 x 500 2 x 550 15 3600 1200
IDL-8.5/55 8,5  28.985 55 13.5 19 - 32 12000 2 x 500 2 x 550 15 6000 1200
IDL-11/70 10,9  37.169 70 17.3 19 - 38 18000 3 x 500 3 x 550 15 8000 1600
IDL-13/85 13,2  47.000 85 19.6 19 - 38 18000 3 x 500 3 x 550 15 8500 1700
IDL-16/100 15,5  52.855 100 22.7 25 - 42 24000 4 x 500 4 x 550 15 10000 2000
IDL-18/115 17,8  60.698 115 25.8 25 - 42 24000 4 x 500 4 x 550 15 11000 2200
IDL-22/140 21,7  73.997 140 32.2 25 - 50 24000 4 x 500 4 x 550 15 11000 2200
IDL-26/170 26,4  90.024 170 41.9 25 - 50 32000 4 x 550 4 x 550 15 17600 2200
IDL-33/210 32,6  111.166 210 51.6 25 - 50 36000 4 x 600 4 x 750 17 17600 2200
IDL-39/250 38,8  132.308 250 62.2 25 - 54 36000 3 x 700 3 x 1500 17 20000 2000
IDL-47/300 46,5  158.565 300 72.8 28 - 54 36000 3 x 700 3 x 1500 17 22000 2200
*IDL - Temperatura de la Cámara Frigorífica por debajo de -25º
10
Calidad e innovación para tus equipos
Evaporadores